Secretaria de Justiça Direitos Humanos e Desenvolvimento Social/SJDHDS e o IDEAS - 
ASSESSORIA POPULAR inscrita no CNPJ nº.21.357.478/0001-20.Objeto: Execução do 
“Programa de Proteção aos Defensores de Direitos Humanos, Comunicadores e Am-
bientalistas ameaçados de morte, no Estado da Bahia - PPDDH”. Recursos: Valor global: 
R$ 1.081.095,74 (hum milhão, oitenta e um mil, noventa e cinco reais e setenta e quatro 
centavos). Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária: 12.101 - APG; Unidade Gestora: 
0003 - SUDH; Função: 14; Subfunção: 422; Programa: 300; Projeto/Atividade: 2505 - Assistência 
na Proteção à Testemunha, Vítima e Familiar de Vítima de Violência; Território/Região: 9900; 
Natureza da Despesa: 3.3.50.41.00 Contribuições: R$ 1.052.664,34 (um milhão, cinqüenta e 
dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e trinta e quatro centavos) e 44.50.42.00 - Auxílios: 
R$ 28.431,40 (vinte e oito mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta centavos).Destinação 
de Recurso: 0.128.000000,5.128.000000- 5.328.000000- FUNCEP- Governo Estadual: R$ 
518.660,01 e 0.131.101725 União: R$ 562.435,73. Tipo de Recurso: 1. Vigência: 12(doze) 
meses, a partir de 05 de dezembro de 2022 a 4 de dezembro de 2023.

[...]

Dotação Orçamentária: Órgão 
Secretaria: 12.603, Ação: 4095-; Unidade Orçamentária: 12.603 - FECRIANÇA. Unidade 

Gestora: 0001; Função: 08; Subfunção 243; Programa: 300. Projeto /Atividade: Região: 
5600 ( Sisal ) Tipo de Recurso 1Natureza de despesas: 33 50 41 00 - R$ 82.259,00 (oitenta 
e dois mil, duzentos e cinquenta  e nove reais)  44 50 42 R$7.741,00 (sete mil, setecentos e 
quarenta e um reais).Destinações de Recursos (Fontes): 0.128.000.000. Vigência: 12 (doze) 
meses, contados a partir da publicação no D.O.E., podendo ser prorrogado por até 24 (vinte e 
quatro) meses, mediante Termo Aditivo. Base Legal: Art.27 da  Lei Federal nº 13.204/2015 que

[...]

Unidade Gestora: 0001; Função: 08; Subfunção 
243; Programa: 300. Território/Região: 7800. Tipo de Recurso 1. Natureza de despesas:  
33.50.41.00 R$90.000,00(noventa mil reais). Destinações de Recursos (Fontes): Recursos do 
tesouro: 0.128.000.000 - R$ 33.666,00 (trinta e três mil, seiscentos e sessenta e seis reais) e  
0.334.70028 - R$56.334,00 (cinqüenta e seis mil, trezentos e trinta e quatro reais). Vigência: 
12 (doze) meses, contados a partir da publicação no D.O.E. Base Legal: Art.27 da  Lei Federal 
nº 13.204/2015 que alterou a Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Estadual nº 17.091/2016, 
Decreto Federal nº 8.726, Resolução TCE BA.

[...]

Dotação Orçamentária: Órgão 
Secretaria: 12.603, Ação: 4095; Unidade Orçamentária: 12.603 - FECRIANÇA. Unidade 
Gestora: 0001; Função: 08; Subfunção 243; Programa: 300. Território/Região: 7800. Tipo 
de Recurso 1. Natureza de despesas: 33 50 41 00 R$84.074,96  (oitenta e quatro mil, setenta 
e quatro reais e noventa e seis centavos) e 44 50 42 R$5.925,04  (cinco mil, novecentos e vinte 
e cinco reais e quatro centavos).Destinações de Recursos (Fontes): 0.128.000.000. Vigência: 
12 (doze) meses, contados a partir da publicação no D.O.E. Base Legal: Art.27 da  Lei Federal 
nº 13.204/2015 que alterou a Lei Federal nº 13.019/2014, do Decreto Estadual nº 17.091/2016,